

Afdeling 14.**a) Statsbanerne.****Til § 116.***Til 3. lønningsklasse.*

240. Efter „Overchauffører“ indføjes: „Rutebilchauffører“.
241. Lønningsklassens sidste stykke udgår og erstattes med:
„Endvidere kan der tillægges 11 rutebilchauffører hver et bestillingstillæg på 700 kr. årlig, 2 rutebilchauffører hver et bestillingstillæg på 540 kr. årlig, 9 rutebilchauffører hver et bestillingstillæg på 180 kr. årlig, 59 portører (overportører), 8 signalarbejdere (signalbetjente) og 25 remisearbejdere hver et bestillingstillæg på 150 kr. årlig.“

Til 7. lønningsklasse.

242. Trafikekspedienter: nedsættes med 100 til 400.
243. Rangerformænd og pakhusformænd: nedsættes med 3 til 489.
244. Jernbanepakmestre: nedsættes med 140 til 10.
245. Banenæstformænd: forhøjes med 20 til 281.
246. Broformænd: forhøjes med 1 til 5.
247. Remiseformænd: nedsættes med 2 til 25.
248. Bådsmand: nedsættes med 4 til 17.

Til 9. lønningsklasse.

249. Kontorassistenter af 1. grad: forhøjes med 13 til 459.

Til 10. lønningsklasse.

250. Stationsmestre: parentesen udgår og erstattes med: „(88; indtil ledighed indtræder i 3 hidtil til 12. lønningsklasse hørende stillinger er antallet midlertidigt tilsvarende lavere).“
251. Rangermestre og pakhusmestre: forhøjes med 10 til 128.
252. Togførere: forhøjes med 20 til 770.
253. Overbanehåndværkere: forhøjes med 15 til 69.
254. Mekanikere: forhøjes med 9 til 82.
255. Plantører: nedsættes med 1 til 6.
256. Remiseformænd: forhøjes med 2 til 15.
257. Efter „Remiseformænd“ tilføjes: „Bådsmand (4)“.

Til 12. lønningsklasse.

258. Stationsmestre: parentesen udgår og erstattes med: „(112; indtil ledighed indtræder i 3 hidtil til 12. lønningsklasse hørende stillinger, er antallet midlertidigt tilsvarende højere, og indtil ledighed indtræder i 13 hidtil til 18. lønningsklasse hørende stillinger samt i 2 hidtil til 15. lønningsklasse hørende stillinger er antallet midlertidigt tilsvarende lavere).“
259. Rangermestre og pakhusmestre: forhøjes med 3 til 87.
260. Lokomotivførere: nedsættes med 28 til 1052.
261. Remiseformænd: forhøjes med 1 til 13.
262. „Plantør (1)“ ændres til: „Plantører (2)“.
263. Lønningsklassens sidste stykke udgår og erstattes med:
„Der kan tillægges 5 rangermestre, 3 pakhusmestre, 1 overbaneformand og 1 lystrykker hver et bestillingstillæg på 360 kr. årlig.“

Til 15. lønningsklasse.

264. Stationsforstandere: i parentesen ændres „10“ til „2“.
265. Styrmand: nedsættes med 15 til 137.
266. Maskinmestre: nedsættes med 15 til 144.
267. Ingeniører og konstruktører: nedsættes med 4 til 44.
268. Værkmestre og lokomotivmestre: nedsættes med 2 til 37.
269. Vognmestre: nedsættes med 2 til 19.
270. Lokomotivførere: forhøjes med 39 til 644, og ordene: „25 stillinger“ ændres til: „14 stillinger“.
271. Tegnere: forhøjes med 3 til 43.
272. Overkontorassistenter: forhøjes med 7 til 39.
273. Efter „Overmekanikere (2)“ indføjes: „Stationsmestre (4)“.
274. I lønningsklassens næstsidste stykke ændres ordene: „80 styrmand og 80 maskinmestre“ til: „65 styrmand og 65 maskinmestre“.

Til 18. lønningsklasse.

275. Stationsforstandere: parentesen udgår og erstattes med: „(52; indtil ledighed indtræder i 13 hidtil til 18. lønningsklasse hørende stillinger, er antallet